
t4o1/2o21ï ,l, 
ASjicultura F' 

/PNAE, dv 
dores ind 

Vendso 
iq.4e Pe." Ç813'L'xfll 

lSh em dias 

'913A, G1f; 	Ç3, 
(ç 

E 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N2 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 3/2021 EDUC-PE 

Alteração de Edital do Pregão de Registro de Preços - Pregão Eletrônico no 

003/2021EDUC-PE - Secretaria de Educação - Objeto: Registra de preços, consignado em 

ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fatura e eventual aquisição de material de 

proteção e segurança, para suprir as necessidades das escolas municipais de ensino 

fundamental da município de Mombaça, de responsabilidade da secretaria de educação. 

Ocorre que devido aos sucessivos atrasos no início da referida processo, resolve o 

Secretário de Educação alterar os quantitativos dos itens do termo de referência do Edital, 

adequando o processo a realidade orçamentária do órgão Gestor. Para tanto o processo 

em tela será revogado no sistema eletrônico e novamente inserido, garantindo assim a 

ampla participação em função da reabertura dos prazos legais. Solicitamos que os 

interessados já devidamente cadastrados observem o sistema na próxima segunda feira dia 

02/08/2021 a partir da 17hs, onde o alteração do edital já estará disponível paro 

acolhimento de propostas baseado nos novos quantitativos. "Altera-se o referido edital 

quanto ao quantitativos do anexo i do edital (termo de referência(. Tudo conforme termo 

de referência readequado em anexo. Mantem-se as demais cláusulas do edital inalteradas. 

Por força do artigo 21, § 49, da lei federal nO 8.666/93, fica desde já a abertura de sessão 

pública de abertura das propostas remarcado para o dia 13 de agosto de 2021 as Oâhs. É 

a informação. Mombaça/CE, 30 de julho de 2021. 

FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NÉ ST-TP002f2021 

O Município de Nova Russas-CE torna público que na próximo dia 19 de Agosto 

de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços NO ST-

tP002/2021, cujo Objeto versa sobre construção do Centro de Referência Especializada em 

Assistência Social (CREAS), no Município de Nova Russas/CE, conforme Contrato de 

Repasse N° 903268/2020/MCIOAOANIA/CAIXA. O Edital completo poderá ser adquirido na 

Sala de licitações, nos dias úteis opôs esta publicação, no horário de atendimento ao 

público das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h e ainda nos seguintes Sities 

Eletrônicos: 	 https://www.novarussos.ce,gov.br/licitacvo.php 	 e 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 2 de Agosto de 2021. 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 1406.02/21. SRP 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que fica Revogado, cujo 

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de material gráfico para 

atender as necessidades dos diversas Secretarias do Município de Ocara/Ce. Comunicamos 

que foi Revogada a Licitação à epígrafe, com base nas prescrições da Lei e' 8.666 de 21 de 

junho 1993. 

Ocara-CE, 2 de agosto de 2021. 

ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 208.001/2021/ PP 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Pacoti/CE, torna público, para 

conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de agosto de 2021, às OõhOOmin, 

na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N2  663 - Centro 

- Pacoti - CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de 

Julgamento Menor Preço, tombado sob o 00  0208001/2021/PP, com o seguinte objeto: 

Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuros e Eventuais Aquisição 

de Gêneros Alimentícios destinados a compor a Merendo Escolar da Rede de Ensino do 

Município de Pacoti/CE, o qual se encontra ex integra na sede da Comissão de Licitação, 

Avenida Coronel José Cicero Sampaio - 1,19 663 - Centro - Pacoti - CE, no horário de OR:OOh 

às 12:001h, site do ww.tce.ce.gov.br/licitaçôes  e https://www.pacati.ce.gov,br. 

Pacoti . CE, 2 de aposto de 2021 

SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  7.30.01/2021 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através do Gabinete do 

Prefeito; Secretaria da Educação, Cultura e Juventude; Secretaria da Saúde; Secretaria da 

Administração e Finanças; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, torna público 

que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços no 

0730,01/2021 que será realizado dia 19/08/2021, ás ORh, cuja Objeto; Contratação da 

prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria nu área de controle 

interno, com inclusão e manutenção de sistema informatizado, junto às diversas secretarias 

do Município. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se 

à Prefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal Gondim, nu 221. Bairro: Centro, 

Pindoretama/CE, no horário de Gãh às 141h. 

JOSIMAR GOMES SOUSA' 

Este documento pode ser veriEcedo no ardeceçxc;otrtnico 
htre/Iw,ewjn.g,robr/euunooidado.htm!. pelo "dOno 0530000102030019e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.02.1 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 
2021.08,02.1, cujo objeto é contratação de serviços de engenharia para execução das obras 
de construção de pavimentação asfáltica e recuperação de passagens molhadas, nu Sede 
do Município de Porteiras/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n0  

892561/2019/MOR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério 
do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal - CEF, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abortara: Dia 19 de 
agosto de 2021, às Oãhüpmin. Em virtude do estado de calamidade pública diante da 
pandemia de Conid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados 
para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada 
de apenas um representante par vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o testo integral do edital e todos as 
informações sobre a licitação através dou endereços eletrônicos; porteiras.ce.gov.br  e 

www.tce.ce.gov.br. Maiores informações; (Rã) 3557-1254 )R-211). 

Porteiras/CE, 2 de agosto de 2021. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 1/2021 - CII 

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Duma 
Redenção, torna público aos interessados o Chamamento Públic 
realizar Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios d 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
período de 2021. Os interessados (Grupos formais, informais ou fo 
deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto d 
Agosto de 2021, às 10h, na Sede da Comissão de Licitação do Munic 
sede à Rua Santos Oumant, N RlãA, Centro, Redenção, no horário d 
úteis. 

Redenção-CE, 2 de Agosto de 2 
LAPA LYS MONTENEGRO DOS SANT 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2  1.02082021-SETAS 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços, PERP N2  001.02082021- 
SETAS, cujo Objeto é o Registro de Preços para a Fatura e Eventual Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Russas-CE, de acordo com os especificações e 
quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo; Menor Preço por Lote, que no dia 
17 de Agosto de 2021, às lSh, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com,br. O Edital 
estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
www.tce.ce.gov.br/ilcitacoes  e na Plataforma: wvsw.licitacoes-e.com.br, e no horário de 
08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 
Ne 01, Russas-CE), 

Russas-CE, 2 de Agosto de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, o processa de Inenigibilidade de Licitação Na 2021.07.14.01PG, mediante sistema 
de credenciamento, cujo objeto é o credenciamento de profissionais para prestarem 
serviços de coordenador pedagógico, coordenador de núcleo com carga horário de 40 
horas semanais e agentes sociais com carga horaria de 20 horas semanais, junto ao PELC 
- Programa Esporte Lazer da Cidade - Sede e Distrito Lagoa dos Crioulos conforme 
Convenio Nu 880646/2018, marcado para a partir do dia 19 de agosto de 2021, das 08;00 
às 12;00 horas, com validade até 31 de dezembro de 2021. Maiores informações, em dias 
de expediente normal, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal 
ou através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre/CE, 2 de agosto de 2021. 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N0  2021.0719.01 

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município 
de São Benedito/CE, através usa Comissão Permanente de Licitação, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que no dia 20 de Agosto de 2021 às 09:30h, dará inicio a 
Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção de proposta mais 
vantajosa para: contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, paru 
a Execução das Obras Construção de um Centro de Esporte pura Futebol - Areninha, no 
Sitio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, a° 378, Centro, 
São Benedito/CE, no horário de expediente das OOhOOmin às 12h00min. Demais 
informações, através do fone: (88)3626-1347. 

São Benedito - CE, 29 de Julho de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo de Renovação ao Contrato N' 0283/2020-SMS. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. 
Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: CASABLANCA RENT A CAR LTDA, CNPJ sob ng 
03.977.40E/0001-94 MATRIZ. OBJETO: O presente Termo de Aditivo tem por Objeta a 
Renovação do Contrato Nu 0283/2020-SMS, proveniente do Processo NO P12023512020 de 
Adesão à Ata de Registro de Preço No 035/2019, decorrente do Pregão Eletrônico NO 
032/2019, conforme Processo NP P15439512021. 
DO VALOR; o valor global a ser renovado será de R$ 898.560,00 (oitocentos e noventa e 
oito mil e quinhentos e sessenta reais). Do Prazo e Vigência e de Execução: fica o referido 
contrato prorrogado por mais 12 )doze( meses, do dia 24/07/2021 A 23/07/2022. On 
Recurso;0701. 10. 122.0073. 1ã60. 33903900. 1214000000 
/0701. 10. 122.0072.2ã79.3ãROâROO. 1211000000/070 1.10.301.0072.2 279.33903900. 1214000 

000urecrte assinado digitCimertc oortur,r,c MP 'ex 2.205-2 de zu/onlxmt. ICP 
que In,tuui,tnlraeaorura dc chove, pdspo,s uro,ileira - cp.x,o,n. Brasil 

DE 

srtCt3a/ ,' 




